
PORTARIA Nº05 DE 05 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

VOLCIR CANUTO, Prefeito do Município de Brunópolis-Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fulcro nas disposições da Lei 

Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE 

Art.1º Nomear o Senhor SHERLON ALBERTO RAUEN, 

portador do CPF nº063.357.549-67, para o cargo de provimento em comissão de 

Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Brunópolis/SC, a partir de 05 de 

janeiro de 2021 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

       VOLCIR CANUTO 

       PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FAZENDA 


